令和６年度第２回富山市交通空白輸送地域公共交通会議 議事録

１. 日時 令和７年２月５日（金）１４：００～１５：００

２. 場所 富山市役所 議会棟８階 第４委員会室

３. 出席状況

【出席者】

団体名等 職名 氏名 備考

富山大学都市デザイン学部都市・交通デザイン学科 准教授 猪井 博登 欠席
富山市自治振興連絡協議会 副会長 山田 憲彰

富山地方鉄道株式会社自動車部運行管理課
部付部長
運行管理課長

中松 清孝

富山県交通運輸産業労働組合協議会 議長 金山 剛 代理出席
富山県タクシー協会 専務理事 松嶋 龍也
全国自動車交通労働組合富山地方連合会 執行委員長 石橋 剛

国土交通省北陸信越運輸局富山運輸支局
首席運輸
企画専門官

廣井 和幸 欠席

富山県警察本部交通部交通規制課 課長 大島 和久 代理出席
富山県交通政策局交通戦略企画課 課長 有田 翔伍 欠席
富山県富山土木センター 次長 竹島 靖
富山市活力都市創造部 部長 深山 隆

【説明者】
・堀川南地域コミュニティバス運行事業推進協議会 事務局長 熊野 通有

・婦中コミュニティバス運営委員会 事務局長 宍戸 浩二
・NPO 法人水橋ふれあいコミュニティバス 理事長 堀田 宏

・上条コミュニティバス運行協議会 事務局長 西中 正治

・ブールバールエリアマネジメント富山 グリーンスローモビリティ担当 大門 健一

【事務局】
・富山市活力都市創造部交通政策課 参事 高田 興真、主幹 笹倉 宏一、

主事 相川 紗南

４.議事
・議決事項

議案第１号 堀川南地域コミュニティバスの関係条文等の変更について

議案第２号 婦中コミュニティバスの関係条文等の変更について

議案第３号 水橋ふれあいコミュニティバスの関係条文等の変更について

議案第４号 上条コミュニティバスの関係条文等の変更について

議案第５号 富山駅北地区グリーンスローモビリティの関係条文等の変更について

議案第６号 市営コミュニティバスにおける貨客混載事業の継続について

・報告事項

報告第１号 市営八尾コミュニティバスについて

資料
・会議次第   ・委員名簿   ・配席表   ・会議資料

議案第１号 堀川南地域コミュニティバスの関係条文等の変更について

【資料説明】堀川南地域コミュニティバス運行事業推進協議会

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第２号 婦中コミュニティバスの関係条文等の変更について

【資料説明】婦中コミュニティバス運営委員会

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第３号 水橋ふれあいコミュニティバスの関係条文等の変更について

【資料説明】NPO 法人水橋ふれあいコミュニティバス

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第４号 上条コミュニティバスの関係条文等の変更について

【資料説明】上条コミュニティバス運行協議会

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第５号 富山駅北地区グリーンスローモビリティの関係条文等の変更について

【資料説明】ブールバールエリアマネジメント富山

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

議案第６号 市営コミュニティバスにおける貨客混載事業の継続について

【資料説明】富山市

【意見・質問要旨】なし

【議決】原案のとおり承認

報告第１号 市営八尾コミュニティバスについて

【資料説明】富山市

【意見・質問要旨】なし

（以上）